
 

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Piauí 
Colégio Técnico de Bom Jesus 

 

PORTARIA CTBJ/UFPI Nº 40, DE 17 DE MAIO DE 2022 

 

Constitui Comitê da Assistência Estudantil (CAE) do 
Colégio Técnico de Bom Jesus. 

 

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS, no uso de suas atribuições legais, 
estatutárias e regimentais, e considerando: 

 

- A Resolução Nº 004/2021 – CEPEX que Regulamenta a Política de Assistência Estudantil 
dos Colégios Técnicos vinculados à Universidade Federal do Piauí, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º  Constituir Comitê formado pelos seguintes membros: Gonçalo Resende Santos, 
SIAPE 2181799, Darklê Luiza de Souza Jácome, SIAPE 1810342, Maurício Ribeiro da Silva, SIAPE 
2527966, Raylane da Silva Machado, SIAPE 1415505, João Victor Alves Amorim, SIAPE 3209671 e 
MARIA Elisa Martins Lopes, SIAPE 2175171, para sob a presidência do primeiro, planejar, organizar, 
coordenar, executar e avaliar as ações relacionadas à Política de Assistência Estudantil dos Colégios 
Técnicos vinculados à UFPI (PAE – Tec) no Colégio Técnico de Bom Jesus (CTBJ) nos termos da Resolução 
Nº 004/2021 – CEPEX; 

Art. 2º  Considerar-se-á o limite de até 4h semanais para realização dos trabalhos do 
Comitê; 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor no dia da sua publicação, conforme disposto no 
Parágrafo único do Art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da 
República, considerando o caráter de urgência, dado o prazo para seu cumprimento, com validade até 
31 de dezembro de 2022; 

Art. 4º  Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Bom Jesus-PI, 17 de maio de 2022. 
 

 

 

 

RAIMUNDO FALCÃO NETO 
Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus 

 
 

Avenida Manoel Gracindo Km 01 / Planalto Horizonte; Bom Jesus-PI CEP 64.900-000 
Telefone: (89) 3562-1103; Fax: (89) 3562-2067 / e-mail: ctbjdiretoria@ufpi.edu.br 

Internet: ufpi.br/ctbj 
 

 

mailto:ctbjdiretoria@ufpi.edu.br

